

证券代码：300555

证券简称：ST路通

公告编号：2026-036

无锡路通视信网络股份有限公司
关于前期会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次会计差错更正的原因及依据

（一）合并范围变更情况

无锡路通视信网络股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年12月27日与其他股东方共同设立北京路通众合智能科技有限公司（以下简称“路通众合”），注册资本1,000万元，公司持有其21%的股权。2025年5月路通众合变更其注册资本为800万元，变更后公司持有其26.25%的股权。按照路通众合章程约定，选举时任董事长邱京卫担任路通众合的唯一董事及经理。公司能够对其实施控制，根据《企业会计准则第33号——合并财务报表》的相关规定，路通众合应纳入公司合并财务报表核算范围。

（二）前期差错形成原因

公司在编制2025年第一季度报告、2025年半年度报告、2025年第三季度报告时，因合并范围判断存在疏漏，未将路通众合纳入当期合并财务报表合并范围，上述行为不符合《企业会计准则第33号——合并财务报表》的相关规定，导致上述定期报告中合并财务报表相关数据列报不准确，构成前期会计差错。

（三）更正依据及方法

本次会计差错更正依据《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，采用追溯重述法对2025年第一季度报告、2025年半年度报告、2025年第三季度报告相关财务数据进行追溯更正。

二、前期会计差错更正对公司财务状况和经营成果的影响

（一）对2025年第一季度报告的影响

1、对2025年度第一季度合并资产负债表项目的影响金额（单位：元）

报表项目	重述前金额	累计影响金额	重述后金额
货币资金	91,451,630.54	877,329.22	92,328,959.76
预付款项	362,813.90	187,585.36	550,399.26
其他应收款	22,394,180.49	427,826.67	22,822,007.16
其他流动资产	1,883,482.05	22,308.90	1,905,790.95
流动资产合计	425,439,882.29	1,515,050.15	426,954,932.44
长期股权投资	1,943,347.51	-1,943,347.51	-
固定资产	80,807,805.19	25,165.25	80,832,970.44
使用权资产	1,117,934.14	1,734,873.32	2,852,807.46
递延所得税资产	40,139,762.00	238,572.16	40,378,334.16
非流动资产合计	164,206,239.89	55,263.22	164,261,503.11
资产总计	589,646,122.18	1,570,313.37	591,216,435.55
应付职工薪酬	2,623,373.00	532,687.35	3,156,060.35
其他应付款	706,640.02	45.00	706,685.02
流动负债合计	64,318,520.06	532,732.35	64,851,252.41
租赁负债	648,334.68	1,636,975.36	2,285,310.04
递延所得税负债	37,430.33	13,415.29	50,845.62
非流动负债合计	1,189,884.68	1,650,390.65	2,840,275.33
负债合计	65,508,404.74	2,183,123.00	67,691,527.74
未分配利润	104,708,615.63	-23,497.87	104,685,117.76
归属于母公司所有者权益合计	507,482,734.29	-23,497.87	507,459,236.42
少数股东权益	16,654,983.15	-589,311.76	16,065,671.39
所有者权益合计	524,137,717.44	-612,809.63	523,524,907.81
负债和所有者权益总计	589,646,122.18	1,570,313.37	591,216,435.55

2、对2025年度第一季度合并利润表报表项目的影响金额（单位：元）

报表项目	重述前金额	累计影响金额	重述后金额
管理费用	6,669,068.35	976,327.46	7,645,395.81
财务费用	-290,278.03	5,059.78	-285,218.25
投资收益（损失以“-”号填列）	-148,081.54	156,652.49	8,570.95
信用减值损失（损失以“-”号填列）	4,770,137.71	-13,231.75	4,756,905.96
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-4,608,886.00	-837,966.50	-5,446,852.50
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-4,359,202.95	-837,966.50	-5,197,169.45
减：所得税费用	-9,140.68	-225,156.87	-234,297.55

五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-4,350,062.27	-612,809.63	-4,962,871.90
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-4,350,062.27	-612,809.63	-4,962,871.90
1.归属于母公司所有者的净利润	-4,012,385.41	-23,497.87	-4,035,883.28
2.少数股东损益	-337,676.86	-589,311.76	-926,988.62
七、综合收益总额	-4,350,062.27	-612,809.63	-4,962,871.90
归属于母公司所有者的综合收益总额	-4,012,385.41	-23,497.87	-4,035,883.28
归属于少数股东的综合收益总额	-337,676.86	-589,311.76	-926,988.62

3、对2025年度第一季度合并现金流量表报表项目的影 响金额（单位：元）

报表项目	重述前金额	累计影响金额	重述后金额
支付给职工以及为职工支付的现金	18,214,434.73	300,463.67	18,514,898.40
支付其他与经营活动有关的现金	6,405,245.64	695,704.96	7,100,950.60
经营活动现金流出小计	45,544,253.96	996,168.63	46,540,422.59
经营活动产生的现金流量净额	13,940,486.32	-996,168.63	12,944,317.69
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	41,888.99	226,502.15	268,391.14
投资支付的现金	17,300,000.00	-2,100,000.00	15,200,000.00
投资活动现金流出小计	17,341,888.99	-1,873,497.85	15,468,391.14
投资活动产生的现金流量净额	-9,833,318.04	1,873,497.85	-7,959,820.19
五、现金及现金等价物净增加额	13,529,969.85	877,329.22	14,407,299.07
六、期末现金及现金等价物余额	90,943,081.67	877,329.22	91,820,410.89

（二）对2025年半年度报告的影响

1、对2025年半年度合并资产负债表项目的影 响金额（单位：元）

报表项目	重述前金额	累计影响金额	重述后金额
货币资金	53,570,057.52	3,797.11	53,573,854.63
预付款项	772,614.44	233,022.09	1,005,636.53
其他应收款	22,605,870.74	362,034.37	22,967,905.11
其他流动资产	1,713,143.86	48,477.90	1,761,621.76
流动资产合计	398,118,795.88	647,331.47	398,766,127.35

长期股权投资	1,550,899.65	-1,550,899.65	-
固定资产	79,016,720.31	145,952.93	79,162,673.24
使用权资产	987,065.41	1,526,688.53	2,513,753.94
递延所得税资产	41,184,275.50	626,508.63	41,810,784.13
非流动资产合计	162,883,100.68	748,250.44	163,631,351.12
资产总计	561,001,896.56	1,395,581.91	562,397,478.47
应付职工薪酬	5,700,682.00	636,915.70	6,337,597.70
应交税费	761,799.93	11,197.97	772,997.90
其他应付款	762,903.46	958,237.00	1,721,140.46
一年内到期的非流动负债	410,974.13	1,402,703.38	1,813,677.51
流动负债合计	64,115,710.93	3,009,054.05	67,124,764.98
递延所得税负债	46,634.72	11,603.41	58,238.13
非流动负债合计	1,054,830.26	11,603.41	1,066,433.67
负债合计	65,170,541.19	3,020,657.46	68,191,198.65
未分配利润	86,854,199.25	-82,365.05	86,771,834.20
归属于母公司所有者权益合计	489,628,317.91	-82,365.05	489,545,952.86
少数股东权益	6,203,037.46	-1,542,710.50	4,660,326.96
所有者权益合计	495,831,355.37	-1,625,075.55	494,206,279.82
负债和所有者权益（或股东权益）总计	561,001,896.56	1,395,581.91	562,397,478.47

2、对2025年半年度母公司资产负债表项目的影影响金额（单位：元）

报表项目	重述前金额	累计影响金额	重述后金额
长期股权投资	90,875,899.65	549,100.35	91,425,000.00
递延所得税资产	37,826,496.24	-82,365.05	37,744,131.19
非流动资产合计	240,422,210.52	466,735.30	240,888,945.82
资产总计	602,285,068.69	466,735.30	602,751,803.99
未分配利润	95,049,634.62	466,735.30	95,516,369.92

所有者权益合计	497,689,716.37	466,735.30	498,156,451.67
负债和所有者权益总计	602,285,068.69	466,735.30	602,751,803.99

3、对2025年半年度合并利润表报表项目的影 响金额（单位：元）

报表项目	重述前金额	累计影响金额	重述后金额
管理费用	16,914,365.88	2,765,393.28	19,679,759.16
财务费用	-621,025.68	12,490.90	-608,534.78
投资收益（损失以“-”号填列）	1,553,632.95	549,100.35	2,102,733.30
信用减值损失（损失以“-”号填列）	1,014,206.39	-11,196.94	1,003,009.45
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-26,400,371.73	-2,239,980.77	-28,640,352.50
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-26,058,491.68	-2,239,980.77	-28,298,472.45
所得税费用	-1,003,656.74	-614,905.22	-1,618,561.96
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-25,054,834.94	-1,625,075.55	-26,679,910.49
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-25,054,834.94	-1,625,075.55	-26,679,910.49
1.归属于母公司所有者的净利润	-21,866,801.79	-82,365.05	-21,949,166.84
2.少数股东损益	-3,188,033.15	-1,542,710.50	-4,730,743.65
七、综合收益总额	-25,054,834.94	-1,625,075.55	-26,679,910.49
归属于母公司所有者的综合收益总额	-21,866,801.79	-82,365.05	-21,949,166.84
归属于少数股东的综合收益总额	-3,188,033.15	-1,542,710.50	-4,730,743.65

4、对2025年半年度母公司利润表报表项目的影 响金额（单位：元）

报表项目	重述前金额	累计影响金额	重述后金额
投资收益（损失以“-”号填列）	-522,438.96	549,100.35	26,661.39
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-22,647,791.93	549,100.35	-22,098,691.58
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-22,394,629.43	549,100.35	-21,845,529.08
所得税费用	-1,404,859.27	82,365.05	-1,322,494.22
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-20,989,770.16	466,735.30	-20,523,034.86
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-20,989,770.16	466,735.30	-20,523,034.86
六、综合收益总额	-20,989,770.16	466,735.30	-20,523,034.86

5、对2025年半年度合并现金流量表报表项目的影 响金额（单位：元）

报表项目	重述前金额	累计影响金额	重述后金额
收到其他与经营活动有关的现金	29,452,971.04	954,000.00	30,406,971.04
经营活动现金流入小计	90,757,970.97	954,000.00	91,711,970.97
支付给职工以及为职工支付的现金	29,488,918.51	1,709,684.57	31,198,603.08
支付的各项税费	5,746,356.21	11,177.27	5,757,533.48
支付其他与经营活动有关的现金	25,303,790.50	1,058,959.94	26,362,750.44
经营活动现金流出小计	90,181,553.91	2,779,821.78	92,961,375.69
经营活动产生的现金流量净额	576,417.06	-1,825,821.78	-1,249,404.72
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	43,952.16	270,381.11	314,333.27
投资支付的现金	57,300,000.00	-2,100,000.00	55,200,000.00
投资活动现金流出小计	57,349,663.94	-1,829,618.89	55,520,045.05
投资活动产生的现金流量净额	-34,279,272.28	1,829,618.89	-32,449,653.39
五、现金及现金等价物净增加额	-24,281,647.11	3,797.11	-24,277,850.00
六、期末现金及现金等价物余额	53,131,464.71	3,797.11	53,135,261.82

6、对2025年半年度合并所有者权益变动表项目的影响金额（单位：元）

报表项目	重述前金额		累计影响金额		重述后金额	
	少数股东权益	股东权益合计	少数股东权益	股东权益合计	少数股东权益	股东权益合计
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）	-1,234,622.55	-23,101,424.34	-1,542,710.50	-1,625,075.55	-2,777,333.05	-24,726,499.89
（一）综合收益总额	-3,188,033.15	-25,054,834.94	-1,542,710.50	-1,625,075.55	-4,730,743.65	-26,679,910.49
四、本期期末余额	6,203,037.46	495,831,355.37	-1,542,710.50	-1,625,075.55	4,660,326.96	494,206,279.82

7、对2025年半年度母公司所有者权益变动表项目的影响金额（单位：元）

报表项目	重述前金额		累计影响金额		重述后金额	
	未分配利润	股东权益合计	未分配利润	股东权益合计	未分配利润	股东权益合计
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）	-20,989,770.16	-20,989,770.16	466,735.30	466,735.30	-20,523,034.86	-20,523,034.86
（一）综合收益总额	-20,989,770.16	-20,989,770.16	466,735.30	466,735.30	-20,523,034.86	-20,523,034.86
四、本期期末余额	95,049,634.62	497,689,716.37	466,735.30	466,735.30	95,516,369.92	498,156,451.67

（三）对2025年第三季度报告的影响

1、对2025年度第三季度合并资产负债表项目的影响金额（单位：元）

报表项目	重述前金额	累计影响金额	重述后金额
货币资金	49,545,710.07	19,955.01	49,565,665.08

预付款项	992,136.96	25,349.00	1,017,485.96
其他应收款	22,949,769.69	305,410.56	23,255,180.25
其他流动资产	1,705,664.53	93,227.15	1,798,891.68
流动资产合计	392,804,910.54	443,941.72	393,248,852.26
长期股权投资	891,799.11	-891,799.11	-
固定资产	77,272,017.26	140,570.58	77,412,587.84
使用权资产	856,196.68	1,318,503.74	2,174,700.42
长期待摊费用	949,488.68	200,284.07	1,149,772.75
递延所得税资产	44,716,252.23	-181,230.13	44,535,022.10
非流动资产合计	159,374,079.08	586,329.15	159,960,408.23
资产总计	552,178,989.62	1,030,270.87	553,209,260.49
应付职工薪酬	7,305,320.54	1,369,287.37	8,674,607.91
应交税费	520,286.67	11,932.21	532,218.88
其他应付款	819,326.95	2,052,831.62	2,872,158.57
一年内到期的非流动负债	316,062.61	1,171,918.96	1,487,981.57
流动负债合计	69,762,160.72	4,605,970.16	74,368,130.88
负债合计	70,693,350.09	4,605,970.16	75,299,320.25
未分配利润	72,451,941.62	-181,230.13	72,270,711.49
归属于母公司所有者权益合计	475,226,060.28	-181,230.13	475,044,830.15
少数股东权益	6,259,579.25	-3,394,469.16	2,865,110.09
所有者权益合计	481,485,639.53	-3,575,699.29	477,909,940.24
负债和所有者权益总计	552,178,989.62	1,030,270.87	553,209,260.49

2、对2025年度第三季度合并利润表报表项目的影 响金额（单位：元）

报表项目	重述前金额	累计影响金额	重述后金额
管理费用	26,639,093.30	4,570,035.84	31,209,129.14
财务费用	-960,361.20	23,188.52	-937,172.68
投资收益（损失以“-”号填列）	939,012.96	1,208,200.89	2,147,213.85
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-783,970.81	-9,445.69	-793,416.50

三、营业利润（亏损以“－”号填列）	-44,318,649.57	-3,394,469.16	-47,713,118.73
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-43,913,210.98	-3,394,469.16	-47,307,680.14
减：所得税费用	-4,512,660.20	181,230.13	-4,331,430.07
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	-39,400,550.78	-3,575,699.29	-42,976,250.07
1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	-39,400,550.78	-3,575,699.29	-42,976,250.07
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“－”号填列）	-36,269,059.42	-181,230.13	-36,450,289.55
2.少数股东损益（净亏损以“－”号填列）	-3,131,491.36	-3,394,469.16	-6,525,960.52
七、综合收益总额	-39,400,550.78	-3,575,699.29	-42,976,250.07
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	-36,269,059.42	-181,230.13	-36,450,289.55
（二）归属于少数股东的综合收益总额	-3,131,491.36	-3,394,469.16	-6,525,960.52

3、对2025年度第三季度合并现金流量表报表项目的影 响金额（单位：元）

报表项目	重述前金额	累计影响金额	重述后金额
收到其他与经营活动有关的现金	30,808,880.81	2,090,375.06	32,899,255.87
经营活动现金流入小计	114,795,695.47	2,090,375.06	116,886,070.53
支付给职工及为职工支付的现金	41,164,575.48	2,483,068.41	43,647,643.89
支付的各项税费	6,960,289.12	22,375.24	6,982,664.36
支付其他与经营活动有关的现金	33,884,941.31	1,333,876.73	35,218,818.04
经营活动现金流出小计	126,502,986.29	3,839,320.38	130,342,306.67
经营活动产生的现金流量净额	-11,707,290.82	-1,748,945.32	-13,456,236.14
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	74,466.16	331,099.67	405,565.83
投资支付的现金	63,300,000.00	-2,100,000.00	61,200,000.00
投资活动现金流出小计	63,380,177.94	-1,768,900.33	61,611,277.61
投资活动产生的现金流量净额	-27,385,145.73	1,768,900.33	-25,616,245.40
五、现金及现金等价物净增加额	-29,776,350.25	19,955.01	-29,756,395.24

六、期末现金及现金等价物余额	47,636,761.57	19,955.01	47,656,716.58
----------------	---------------	-----------	---------------

三、相关审议程序及意见

（一）审计委员会意见

本次会计差错更正及追溯调整事项符合《企业会计准则》及深交所创业板信息披露的相关要求，更正后的信息能够更加客观、准确地反映公司的财务状况，不存在损害公司及股东利益的情形。审计委员会同意本次前期会计差错更正事项并提交董事会审议。

（二）独立董事专门委员会审议意见

公司本次前期会计差错更正及追溯调整，基于路通众合合并范围调整的客观事实，符合《企业会计准则》及深交所创业板信息披露的相关要求，审议程序合法合规，更正后的财务报表数据更能客观反映公司实际经营情况，不存在操纵利润、损害公司及中小股东合法权益的情形，我们一致同意本次会计差错更正及追溯调整事项。

（三）董事会意见

公司本次会计差错更正系因合并范围判断调整所致，符合《企业会计准则》及相关监管规定，更正后的财务数据能够公允、准确地反映公司的财务状况及经营成果，信息披露更具真实性、准确性和完整性，不存在损害公司及全体股东，尤其是中小股东合法权益的情形，董事会同意本次前期会计差错更正及追溯调整事项。

四、其他说明

1、公司将同步在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露更正后的《2025年第一季度报告（更正后）》《2025年半年度报告（更正后）》《2025年半年度报告摘要（更正后）》《2025年第三季度报告（更正后）》，敬请广大投资者关注。

2、本次会计差错更正仅涉及财务报表数据追溯调整，不影响公司日常生产经营活动，亦不会对公司2025年度报告数据产生不利影响。公司对上述更正给投资者造成的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。

五、备查文件

1、公司第五届董事会第二十七次会议决议；

- 2、公司第五届董事会独立董事专门会议第十三次会议决议；
- 3、公司第五届审计委员会第十二次会议决议。

特此公告。

无锡路通视信网络股份有限公司董事会

2026年4月29日